Выписка

из Протокола № 31/19

заседания Правления Союза СРО «СЕМТЭК»

г. Москва                                                                                                     26 ноября 2019 г.

Присутствовали члены Правления: Душин В.Э., Желнин Е.П., Масякин А.Н.,  Обсков Р.Ю., Панченко

Д.В., Сальников К.В.,  Турыгин Л.С., Ганеев О.Н.

Приглашен и присутствует директор Сальников О.К.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение коллективного обращения членов Союза СРО «СЕМТЭК».

2. О прекращении членства.

По первому вопросу повестки дня:

Сальников О.К. представил Коллективное обращение арбитражных управляющих членов

Союза СРО «СЕМТЭК» согласно которому арбитражные управляющие Фоминых А.В., Мухтаров

И.Х., Григорьев Н.Л., Яранцева Т.Г., Павлов В.А., Парамонов Ю.Н., Смирнов А.К., Орешкин И.С.

предлагают исключить из Положения «Об аккредитации организаций и специалистов при Союзе

СРО «СЕМТЭК» обязательную аккредитацию специалистов в статусе физических лиц, не

поименованных в ст. 227, 419 НК РФ.

Свое обращение арбитражные управляющие обосновывают тем, что у привлеченных

специалистов низкая система оплаты и др.

Также в обращении указано, что «в Положении не указаны многие виды деятельности, по

которым арбитражный управляющий может привлекать специалистов».

Сальников О.К. представил на обозрение членов Правления жалобы, поступающие в Союза

СРО «СЕМТЭК» на арбитражных управляющих, привлекающих для обеспечения своей

деятельности специалистов – физических лиц. Кроме того, есть удовлетворенные заявления о

взыскании убытков с арбитражных управляющих за необоснованное привлечение физических

лиц.

Ст. 22 ФЗ №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» саморегулируемая организация

арбитражных управляющих обязана:

проводить в порядке, установленном федеральными стандартами, стандартами и правилами

профессиональной деятельности, аккредитацию лиц, привлекаемых арбитражным управляющим

для обеспечения исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

Принимая во внимание доводы арбитражных управляющих о низкой оплате труда

привлеченных специалистов, а также то, что «привлеченные арбитражными управляющими

физические лица не претендуют на возможность их привлечения другими арбитражными

управляющими» члены Правления полагают возможным уменьшение размеров регистрационных

взносов для частнопрактикующих специалистов (не являющихся индивидуальными

предпринимателями), привлекаемых членами Союза СРО «СЕМТЭК» на 50 (пятьдесят) % от

установленного Приказом №1 от 19.08.2019 размера регистрационного взноса для

Аккредитованных лиц.

Обсудив поступившие предложения, ознакомившись с представленными документами,

Решили:

1.1 Поручить Директору Сальникову О.К. издать приказ об изменении размеров

регистрационных взносов для аккредитации частнопрактикующих специалистов (не являющихся

индивидуальными предпринимателями) при Союзе СРО «СЕМТЭК» согласно предложенным

размерам регистрационных взносов.

По второму вопросу повестки дня:

Сальников О.К. представил заявление от Сальникова Константина Владимировича

(25.11.2019) о прекращении членства в Союзе СРО «СЕМТЭК».

В настоящее время Сальников К.В. утвержден арбитражным управляющим в 1 процедуре,

применяемых в деле о банкротстве.

Обсудив поступившие предложения, ознакомившись с представленными документами,

Решили:

2.1 Прекратить членство Сальникова Константина Владимировича на основании его

заявления о выходе.

2.2 Поручить директору Сальникову О.К. направить в Арбитражные суды соответствующее

ходатайства об освобождении Сальникова К.В.  от исполнения обязанностей арбитражного

управляющего.

Директор СРО «СЕМТЭК»        ________________ / Сальников О.К. /